Diário   Oficial Página 32   22 de Junho de 2022 Nº 28.270
<BEGIN:1358854:32>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2022/SES/MT - ATA REGISTRO DE
PREÇO Nº 010/2021/SEPLAG - PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2020/

SEPLAG
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pela Secretária KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA.
CONTRATADA: ADSERVI ADMINISTRADORA DE SERVIÇOS LTDA,
representada por FERNANDA MARIA PEREIRA
OBJETO: “contratação de empresa especializada em prestação de
serviços contínuos de terceirização de mão-de-obra de Oficial se Serviços
Gerais, para atender a demanda dos órgãos/entidades do poder executivo
estadual, que deriva da adesão à Ata de Registro De Preços nº 010/2021/
SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico Nº 014/2020/SEPLAG”.
Dotação Orçamentária: UO: 21601; Elemento: 33.90.37; Fonte:134;
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 01/06/2022 e término em
31/05/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 436.602,96 (quatrocentos e trinta e seis mil e
seiscentos e dois reais e noventa e seis centavos).
DATA DE ASSINATURA: 01/06/2022.
<END:1358854:32>
<BEGIN:1358859:32>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2022/SES/MT - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 014/2022/SES

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pela Secretária KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA.
CONTRATADA: BIOMEDIC COMERCIO EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS MEDICO HOSPITALARES LTDA,
representada por SILVANA CONCEIÇÃO DE FIGUEIREDO KIESQUI
ZATTAR
OBJETO: “Aquisição de insumos e material para APH-Atendimento
Pré Hospitalar para atender o SAMU- Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência”
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.30 - 44.90.52;
Fonte: 112/134;
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, tendo início em 10/06/2022 e término
em 05/12/2022
VALOR DO CONTRATO: R$ 4.925,00 (quatro mil e novecentos e vinte e
cinco reais).
DATA DE ASSINATURA: 10/06/2022
<END:1358859:32>
<BEGIN:1358864:32>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 106/2022/SES/MT - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 014/2022/SES

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pela Secretária KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA.
CONTRATADA: REALMED DISTRIBUIDORA LTDA, representada por
RAPHAEL ARAUJO GUIMARAES
OBJETO: “Aquisição de insumos e material para APH-Atendimento
Pré Hospitalar para atender o SAMU- Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência”
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.30 - 44.90.52;
Fonte: 112/134;
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, tendo início em 10/06/2022 e término
em 05/12/2022
VALOR DO CONTRATO: R$ 119.338,40 (cento e dezenove mil e trezentos
e trinta e oito reais e quarenta centavos).
DATA DE ASSINATURA: 10/06/2022
<END:1358864:32>
<BEGIN:1358871:32>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 107/2022/SES/MT - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 014/2022/SES

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pela Secretária KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA.
CONTRATADA: DISNORMA COMÉRCIO ATAC. DE MEDIC. E MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR LTDA- EPP,
Representada por FERNANDO METELO GOMES DE ALMEIDA
OBJETO: “aquisição de insumos e material para APH-Atendimento
Pré Hospitalar para atender o SAMU- Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência”
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.30 - 44.90.52;
Fonte: 112/134;
VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, tendo início em 10/06/2022 e término
em 05/12/2022
VALOR DO CONTRATO: R$ 35.299,20 (trinta e cinco mil e duzentos e
noventa e nove reais e vinte centavos).
DATA DE ASSINATURA: 10/06/2022
<END:1358871:32>

<BEGIN:1358888:32>

          SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
125/2021/SES/MT - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/
MT - Representada pela Secretária KELLUBY DE OLIVEIRA SILVA
CONTRATADA: SITELBRA - SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÕES DO
BRASIL LTDA - ME - Representado pelo RAFFAELE COELHO IMPROTA
OBJETO: “O presente Termo Aditivo tem como objeto a INCLUSÃO
DO ITEM 27 na CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ESPECIFICAÇÕES DO
OBJETO e ACRÉSCIMO DE  6,55% (seis vírgulas cinquenta e cinco por
cento) ao contrato 125/2021/SES/MT, em conformidade com a clausula
décima primeira, art. 65 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com as devidas
justificativas e mediante interesse da CONTRATANTE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.40 - Fonte:
134
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.904.416,96 (um milhão, novecentos e
quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos).
DATA DE ASSINATURA: 06/06/2022.
<END:1358888:32>
<BEGIN:1358662:32>

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 030/2022

Processo n. ° 398280/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através
de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 1.112/2021/GBSES publicada
em 23/12/2021, torna público o resultado parcial da licitação em epígrafe,
cuja sessão iniciou no dia 09/05/2022, sendo o objeto a  “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS, POR MEIO DE PROFISSIONAIS QUALIFICADOS, NO
ÂMBITO DAS UNIDADES HOSPITALARES SOB A GESTÃO DIRETA DA
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”, seguem os
resultados apurados conforme a seguir:

EMPRESA VENCEDORA: MEDCENTRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 22.510.258/0001-70

GRUPO 02 - SERVIÇOS MÉDICOS EM CARDIOLOGIA PARA ATENDER AO
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA “ALBERT SABIN”

ITEM QTDE PROFISSIO-
NAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE
12

MESES

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL R$

05 01 PLANTÃO 365 R$  904,10 R$
329.996,50

06 01 PLANTÃO 365 R$ 890,41 R$
324.999,65

07 - CONSULTA 2.400 R$ 10,00 R$
24.000,00

08 - EXAME 600 R$ 39,94 R$
23.964,00

TOTAL R$
702.960,15

EMPRESA VENCEDORA: MEDCENTRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 22.510.258/0001-70

GRUPO 03 - SERVIÇOS MÉDICOS EM CARDIOLOGIA PARA ATENDER AO
HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER “MASAMITSU TAKANO”.

ITEM QTDE PROFISSIO-
NAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE
12

MESES

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL R$

09 01 PLANTÃO 365 R$  794,52 R$
289.999,80

10 01 PLANTÃO 365 R$ 821,21 R$
299.741,65

11 - CONSULTA 1.200 R$ 10,00 R$
12.000,00

12 - EXAME 420 R$ 39,94 R$
16.774,80

TOTAL R$
618.516,25

EMPRESA VENCEDORA: MEDCENTRO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
CNPJ: 22.510.258/0001-70

GRUPO 04 - Serviços médicos em Cardiologia para atender ao Hospital Regional
de Sorriso

ITEM QTDE PROFISSIO-
NAIS

UNID.
MEDIDA

QTDE
12

MESES

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL R$

13 01 PLANTÃO 365 R$ 1.030,13 R$
375.997,45

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-06-22T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial